

Shengrens Vidning 27.10.1877

En gammal soldat utsatt för väkning.

Ät Södermanlands läns Vidning Lases:

På Selaön ligger en stor egendom vid namn Mälsåker, som ägs av en tysk Fr. Werner. Då det till denna egendoms förande hennanet Opptuna's mark har en f. d. soldat vid namn ^{Erik} Trygg uppbyggt åt sig en liten stuga med användiga uthus, varjämte han under 16 års tid om ansträngt arbete lyckats åt sig uppjobba lite jord omkring stugan, ett arbete, varför han ansetts värdig att erhålla patriotiska Sällskapets be-lönings medalj.

Det var dock inte under Werners innehavande av egendomen som Trygg började sitt arbete vid Ormyran (så kallas lägenheten) utan det var en mera människoälskande ägare, som då re-gerade Mälsåker. Den 26 sept. 1861 lämnade dåvarande ägaren presidenten Åkerman den omtalade Trygg rättighet att i lägenheten Ormyran uppbygga en stuga om uthus samt att till dödlagar nyttja detta jämte den jord, som han kunde där-omkring uppodla.

Senare till sålde presidenten Åkerman Mälsåker till ovan nämnde Werner utan att på något sätt betrygga den stackars Soldatens besittningsrätt till stugan om de små av honom uppodlade jordbitarna

I några år fick Nygg sitta i arrot bo på sin lilla lägenhet, men sedan blev det annat år. Werner stände nämligen i fol Nygg till Selebo Häradsrätt med yrkande att Nygg skulle återlämna jorden om borttagna husen.

Då Nygg ej ville göra detta anhöll W. hos Kgs befälningshavande. Stadsrätten dömdes också T. att den 14 Mars detta år avträda jordägenheten om bortföra husen. Då Nygg ej ville göra detta anhöll W. hos Kgs befälningshavande om handräddning för att få Nygg värt.

Kgs bef. har, införade Nyggs förklaring, vari denne redogör för de sätt på vilket han kommit i besittning av lägenheten, samtalar det 16 åriga flitiga arbetet som han nedlagt på markens odlande, vilken förut icke var till något duglig, samt anhåller att åtminstone för anstånd med avflyttringen om husens bortförande till den 14 Mars nästa år. Örendet villet nu hos Kgs. bef. havande.

Behoven Werners till väga gånghälsa icke är annat än fullt lagligt, förde de dock ej kunna undgå att stämpas såsom i hög grad okristligt om oödmärktigt. Att föröra en gammal man fruktan av 16 års mödor om arbete, att frantagna honom de med svett och kostnad upptrutna små jordbitarna, vilka för agaren till Målsäket ju icke kunna hava den

Ringaste betydelse, att fringa honom
nedriva sina hus om sålunda kasta ut
honom på bak bakke, nog är detta
hårt och omänskligt. Och rätt läres
väl ingen kunnat tycka detta vara

Stengjörs Tidning 24 Nov 1877

Före soldaten Trygg, om vilken vi
frunt nämt några ord, har nu blivit av
Kys bef. har. förpliktagad att, emå det
av Seleso häradsrätt meddelade
utslag rucumit laga kraft, genast
från Lagerretens döflytta om byggnaderna
bort föras, vid övrigt att de
ejast flyttas på T's bekostnad varjämte
Trygg skall ersätta Werners kostnad med
3 kr 50 öre

Sh.T. 5 Jan 1878. (1878)

Patron Werner på Målsäter tillställde den
22 sistlidne dec. ett gästabud för sina
underhårande, varvid dessa katterades
med öl om brännvin men ingen mat,
var om en fick förplåga sig, så mycket
honom lykte. Fröjden blev, att flera av
deltagarna blevo snart berusade om bland
dem drängen A.V. Carlsson från Träbotorp,
som föndes till en halmlada, der han inom
ett par timmar vittades död.